
 

 

Stand: 14.07.2022  
 

Stadtgemeinde Mödling, Referent für Tiefbau 
Thomas Palliardi, Pfarrgasse 9, 2340 Mödling; infrastruktur@moedling.at 

Tel.: 02236/400-514, Fax: 02236/400-520, mobil: 0664/88663664 

EINBAUTENTRÄGER 
 

1. EVN AG, Bezirksleitung, Bahnstraße 6, A-2340 MÖDLING            02236/201, FDW -2030  
 NÖ Netz- EVN- Gruppe- Gas, Hauptgasleitung: - 02252/ 200- 16720 

          Hr. Norbert Zlabinger, norbert.zlabinger@netz-noe.at,    www.netz-noe.at 
      Fernwärme, Netz NÖ - Hr. Helmuth Toth, 0676/810 32 927,  helmut.toth@netz-noe.at  
            Fernwärme: Hr. Florian Wunderlich, 02236/201-18883, florian.wunderlich@evn.at  
                         Hr. Rapolter (Planauskunft) manfred.rapolter@netz-noe.at  
 

2.    EVN Fernheizwerk, Untere Bachgasse 6, 2340 Mödling  
Ing. Peter Messner   Tel. 02236/22309-0, FDW-84757, moedling@evn.at 

 
3.    EVN Wärme GmbH: Untere Bachgasse 6, 2340 Mödling 

Betriebsführung und Instandhaltung Ltr. KWK & Verbundwerke:  
Karl Ponleitner, karl.ponleitner@evn.at 
Tel:+ 43 2236 200 18822 Fax: + 43 2236 200 88822 Mobil:+ 43 676 810 38822 
 

4.  A1 TELEKOM AUSTRIA Auftragsmanagement-Netzinfrastruktur für NÖ und Bgl. 
Wienerstraße 15, 2100 Korneuburg 

PLANINFO -zentrale E-Mail Adresse: planinfo.nub@a1telekom.at;  Tel.: 0800 2448822 
 

Internetangelegenheiten:  Hr. Erwin Arthaber mobil  0664/66 22 701  
Tel.: 050664-22701 erwin.arthaber@a1telekom.at;   Fax Outlook: 050664 944999 

 

5.  WIENER NETZE GmbH: 
Einbautenanfragen für Gas + Strom    einbautenanfrage@wienernetze.at 

Einbautensicherung 050128 – 91733  einbautensicherung@wienernetze.at 
  

5.a WIENER NETZE GmbH (Bereich Gas), Erdbergstraße 236, A – 1110 WIEN 
Tel.: 01/40128-3201, FDW -9320        post@wienernetze.at 
Hr. Stefan Gabriel            mobil  0664/623 36 87      stefan.gabriel@wienernetze.at 
 

5.b WIENER NETZE GmbH (Bereich Strom), Erdbergstraße 236, A – 1110 Wien 
Betriebsstelle Süd, Gewerbestraße 16 - 18, A - 2512 Tribuswinkel, Tel.: 050128 

 
Hr. Ing. Christian Seidl     DW – 49300 mobil 0664/623 16 22 christian.seidl@wienernetze.at 
Wkm Hr. Gerolf Ableidinger DW - 49341 mobil 0664/623 17 18  gerolf.ableidinger@wienernetze.at   

 

6. WIEN ENERGIE - öffentliche Beleuchtung: 
 Abt. VTEE, Ing. Walter Langer, Spittelauer Lände 45/4.OG/402, A – 1090 Wien  

T: 01 977 00-38031   F:01 977 00-9938031 mobil:0664 / 623 24 47  walter.langer@wienenergie.at   
 

7.  Kabelplus GmbH  
Südstadtzentrum 4, A – 2344 Maria Enzersdorf 
Hr. Peter Hofer 050514-13756 mobil: 0676 / 810 33 756 peter.hofer@kabelplus.co.at 

 050514- FDW -83756  office@kabelplus.co.at  
Kundenservice 0810 820 200,   FDW-2030 kundenservice@kabelplus.co.at 

 

8. Stadtgemeinde Mödling, Kanalbetrieb  
Fabriksgasse 5-9, A - 2340 Mödling 
Leiterin: Fr. Martina Weigert 02236/400–407 mobil 0664/ 152 52 21 martina.weigert@moedling.at 

 

9. Stadtgemeinde Mödling, Wasserwerk 
Quellenstraße 15, A - 2340 Mödling   wasserwerk@moedling.at 
Sekretariat Fr. Zierz 02236/24233 -531, FDW -30 
Leiter Hr. Bauer Helmut  0664 / 152 52 27 
Stv.: Hr. Heindl Michael 0664 / 152 52 11  

 

10. Triestingtaler Wasserleitungsverband 
Badner Straße 88, A - 2540 Bad Vöslau 
Tel.: 02252/76273 – F: 02252/7616 744 

 Ing. Zach  wlv@wlv-voeslau.at 
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